ДОГОВОР №___________

купли-продажи акций (дополнительного выпуска)
Акционерного общества «Мытищинская теплосеть»
размещаемых по закрытой подписке
г. Мытищи

«______»  ___________________  201____г.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (полное фирменное наименование, ОГРН, ИНН/КПП),
в лице _____________________________________________________________________________________________________________ (должность) _____________________________________________________________________________________________________________________ (ФИО полностью),
адрес регистрации (по данным ЕГРЮЛ):________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с одной стороны, и АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МЫТИЩИНСКАЯ ТЕПЛОСЕТЬ» (ОГРН 1025003513017, ИНН/КПП 5029004624/502901001, адрес регистрации: 141002, Московская область, г. Мытищи, ул. Колпакова, д. 20, офис 17),  именуемое в дальнейшем ЭМИТЕНТ, в лице Генерального директора Казанова Юрия Николаевича, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. Эмитент, осуществляющий выпуск и размещение по закрытой подписке ценных бумаг, обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется в соответствии с условиями Договора принять и оплатить следующие ценные бумаги («Акции»):

 Эмитент - акционерное общество «Мытищинская теплосеть»;
 вид, категория (тип), форма  ценных бумаг - акции именные обыкновенные бездокументарные;
 государственный регистрационный номер выпуска – 1-02-02570-А-004D, дата государственной регистрации – 19/12/2018г.;
номинальная стоимость одной акции - 1  (Один) рубль 11 копеек;
 цена за одну акцию (цена размещения) - 94, 18 (девяносто четыре) рубля 18 копеек;

 лицо, осуществляющее хранение и ведение реестра владельцев именных ценных бумаг Эмитента («Регистратор Эмитента») – акционерное общество «Новый регистратор» центральный филиал (юридический адрес: 125009, г. Москва, Большой Гнездниковский переулок, дом 7, 4этаж.

количество акций -______________ (_________________________________________________________________) штук.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Общая цена размещаемых Акций и приобретаемых Покупателем по Договору, определяется из цены размещения одной Акции и составляет ______________ (____________________________________________) рублей ______ копеек («Цена Акций»).

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ АКЦИЙ
3.1. Стоимость одной акции (цены размещения) определена Советом директоров  Общества на основании отчета независимого оценщика №02/18 от 28 апреля 2018года.

3.2. Акции  при их приобретении оплачиваются в размере 100% от цены их размещения в течение срока размещения акций, предусмотренного п. 8.2. Решения о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг, зарегистрированного Главным управлением Банка России по ЦФО «19» декабря 2018г.;
3.3. Покупатель обязуется оплатить денежные средства на расчетный счёт АО «Мытищинская теплосеть» за приобретаемые акции в полном объёме в соответствии с пунктом 2.1. договора купли-продажи ценных бумаг.

3.4.  Неисполнение приобретателем обязательств в части оплаты акций по договору купли-продажи ценных бумаг является основанием для расторжения данного договора.

3.5. Фактом оплаты является поступление на расчетный счёт АО «Мытищинская теплосеть» денежных средств за приобретаемые акции в полном объёме в соответствии с договором купли-продажи ценных бумаг и представленный лично приобретателем (его представителем) документ, подтверждающий оплату по договору (квитанция, платежное поручение).

3.6. Оплата услуг Регистратора Общества по проведению операции в реестре владельцев именных ценных бумаг Общества по внесению в реестр владельцев ценных бумаг Общества записи о переходе в соответствии с Договором прав собственности на ценные бумаги Общества от Покупателя к Эмитенту несет Эмитент.
 4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА АКЦИИ
4.1. Эмитент не позднее даты окончания размещения Акций обязан осуществить все действия, необходимые для регистрации перехода права собственности на Акции к Покупателю в реестре владельцев именных ценных бумаг Эмитента, при условии, что:

· Покупатель произвел оплату всех приобретаемых по Договору Акций в установленный срок.

4.2. Акции считаются размещенными Покупателю с даты внесения приходной записи по лицевому счету Покупателя в реестре владельцев именных ценных бумаг Эмитента.

4.3. На Эмитента возлагаются расходы по проведению следующих операций в реестре владельцев именных ценных бумаг Эмитента:

· внесение в реестр владельцев именных ценных бумаг Эмитента записи о переходе к Покупателю прав собственности на Акции в соответствии с Договором.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. В случае если Покупатель не исполнил обязательства по оплате всех приобретаемых по Договору акций в срок, установленный п. 3.2 Договора, действие Договора прекращается, обязательства Сторон и права требования Сторон по Договору считаются прекращенными. В случае прекращения Договора по основаниям, указанным в настоящем пункте, оформление дополнительного соглашения сторон не требуется, Эмитент не направляет каких-либо дополнительных уведомлений о прекращении Договора Покупателю.

5.2. Покупатель обязуется не совершать сделки с  акциями до государственной регистрации  отчета об итогах выпуска акций АО «Мытищинская теплосеть» Главным управлением Центрального Банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу.

5.3. Под датой окончания размещения Акций понимается дата окончания размещения, указанная в Решении о дополнительном выпуске ценных бумаг зарегистрированном  Главным управлением Банка России по Центральному федеральному округу «19» декабря 2018г.
 6.  ЗАЯВЛЕНИЯ  И ГАРАНТИИ
6.1. Стороны гарантируют друг другу, что:

6.1.1. лица, подписавшие от имени Сторон Договор, имеют на это все полномочия и их действия по его подписанию соответствуют действующему законодательству;

6.1.2. каждая из Сторон является полноценным субъектом права и обладает всеми установленными действующим законодательством и присущими ее статусу право- и дееспособностью;

6.1.3. заключение и исполнение Договора не приведет к нарушению и не войдет в противоречие с какими-либо другими соглашениями или договоренностями Сторон, в которых они являются участниками, равно как не войдет в противоречие с какими-либо положениями любых решений, постановлений, законов и иных нормативных актов, распространяющихся на какую-либо Сторону;

6.1.4. все обязательства каждой из Сторон в соответствии с Договором приняты ими на себя добросовестно, на разумных основаниях и дают основания другой Стороне, требовать их неукоснительного и тщательного соблюдения;

6.1.5. свободны в заключении Договора и совершают сделку не под влиянием обмана, насилия, угрозы или стечения тяжелых обстоятельств.

6.1.6. Эмитент является собственником Акций и имеет право на их отчуждение.
Акции не обременены правами третьих лиц, в том числе правами залога, в споре и под арестом не состоят.

6.1.9. Покупатель ознакомлен с Решением о дополнительном выпуске ценных бумаг, Главным управлением Банка России по Центральному федеральному округу «19» декабря 2018г.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств, принятых по Договору.

7.2. Любые споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с заключением Договора, его исполнением или толкованием отдельных его положений решаются путем переговоров. В случае не достижения соглашения между Сторонами в ходе переговоров споры подлежат рассмотрению в судебных органах в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Все изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. В случае изменения наименования, юридического или почтового адреса, рабочих (платежных) реквизитов Сторон, а также возникновения других существенных обстоятельств, которые могут повлиять на исполнение Сторонами своих обязательств, Стороны заключают дополнительное соглашение.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.5. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
8.1. Эмитент:

Акционерное общество «Мытищинская теплосеть»
Юридический адрес: 141002, Московская область, ул. Колпакова, д.20, офис 17.
ОГРН 1025003513017
ИНН 5029004624
КПП 502901001
Контактный телефон: 8(495)583-07-00
Банковские реквизиты счёта, на который должны перечисляться денежные средства, поступающие в оплату ценных бумаг:

	Получатель платежа:
	Акционерное общество «Мытищинская теплосеть»

	ИНН
	5029004624

	КПП
	502901001

	Номер расчетного счета
	40702810540260101989

	БИК
	044525225

	Корреспондентский счет банка
	30101810400000000225

	Полное наименование банка: Публичное акционерное общество «Сбербанк России»

	Сокращенное наименование банка: ПАО Сбербанк.

Место нахождения банка: г. Москва

Генеральный директор АО «Мытищинская теплосеть» ________________________ Казанов Ю.Н.
8.2. Покупатель:

________________________________________________________________________________________________

(полное наименование)
Номер лицевого счета в реестре владельцев именных ценных бумаг Общества ______________.
Юридический адрес:__________________________________________________________________________________

ОГРН _______________________________

ИНН ________________________________

КПП ________________________________
Контактный телефон:_______________________________

Номер расчетного счета   ____________________________________________________________________________
БИК ________________________________
Корреспондентский счет банка ____________________________________________________________________
Полное наименование банка: _______________________________________________________________________
  Сокращенное наименование банка: _______________________________________________________________
Место нахождения банка: ___________________________________________________________________________
(должность)                                                                   (подпись)                                                    (Фамилия ИО)
[image: image1][image: image2]
PAGE
4